
 

2020 年 4 月 3 日  

合同会社 西友  

 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う対応と、大和町店（宮城県）の臨時休業について 

 

 

弊社の大和町店（宮城県仙台市）の惣菜売場従業員 1 名が、新型コロナウイルスに感染している

ことが昨日判明いたしました。お客様の安全を確保するために、仙台市保健所若林支所に速やか

に報告するとともに、昨日午後８時３０分より臨時休業とし、専門業者による同店の消毒を実施

いたしました。本日、お客様の安全をお約束できる状態が確認できたため、正午午後１２時より

営業を再開いたしました。 

 

なお同店の消毒と本日の営業再開については、既に仙台市保健所若林支所にご報告しております。

また、当店の従業員に濃厚接触者がいないことをご確認いただきました。 

 

当該従業員は 3 月 30 日（月）の最終出勤時にはマスクを着けて勤務しておりました。出勤予定

日であった 31 日（火）に発熱したため、出勤はせずに医療機関を受診し自宅で経過観察、4 月 1

日（水）に熱が下がらなかったため他の医療機関を紹介受診、そこで PCR 検査を受け、昨日午後、

検査結果が陽性と判定されました。 

 

店舗の臨時休業に伴い、楽天西友ネットスーパーの一部お客様のご注文に影響がございました。

ご迷惑をおかけしておりますことを心からお詫び申し上げます。 

 

お客様におかれましては、ご心配とご不便をおかけいたし大変申し訳ございませんでした。今後

も、お客様、取引先、従業員の安全確保を最優先に、仙台市保健所若林支所など関係各所と連携

し、対応してまいります。 

 

以上 


